



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	43.510.472,88	12.041.150,04	24.645.600,08	15.157.278,97	29.006.981,92	22.677.768,65
RECEITAS DE CAPITAL	4.552.444,22	5.600.000,00	5.900.000,00	2.670.805,59	3.034.962,81	1.352.761,90
SUBTOTAL	48.062.917,10	17.641.150,04	30.545.600,08	17.828.084,56	32.041.944,73	24.030.530,55
(-) DEDUÇÕES	8.111.334,62	3.627.120,04	5.254.240,08	3.213.103,80	5.407.556,41	3.067.277,23
Receitas de Operações de Créditos	1.226.775,00	2.000.000,00	2.000.000,00	817.850,00	817.850,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.013.341,50	56.666,68	113.333,36	408.725,44	675.561,00	75.728,67
Alienação de Bens	479.700,00	0,00	0,00	261.000,00	319.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.715,35
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.391.518,12	1.570.453,36	3.140.906,72	1.725.528,36	3.594.345,41	2.991.548,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.951.582,48	14.014.030,00	25.291.360,00	14.614.980,76	26.634.388,32	20.963.253,32

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	33.072.289,78	11.024.096,59	22.048.193,19	4.900.316,61	29.793.451,73	12.339.687,45	22.613.312,38	16.360.659,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	146.163,48	48.721,16	97.442,32	73.000,00	145.000,00	47.804,94	76.168,43	60.042,21
SUBTOTAL	32.926.126,30	10.975.375,43	21.950.750,87	4.827.316,61	29.648.451,73	12.291.882,51	22.537.143,95	16.300.617,42
DESPESAS DE CAPITAL	10.102.287,92	3.367.429,31	6.734.858,61	2.351.328,69	4.542.528,62	2.425.359,24	2.975.336,15	1.560.789,64
(-) Deduções	384.140,80	128.046,93	256.093,87	85.785,00	309.207,97	91.741,25	166.117,18	185.720,01
Amortização de Dívida	384.140,80	128.046,93	256.093,87	85.785,00	309.207,97	91.741,25	166.117,18	185.720,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	42.644.273,42	14.214.757,81	28.429.515,61	7.092.860,30	33.881.772,38	14.625.500,50	25.346.362,92	17.675.687,05
RESULTADO	-42.644.273,42	-14.214.757,81	-28.429.515,61	-7.092.860,30	-33.881.772,38	-14.625.500,50	-25.346.362,92	-17.586.971,70
RESULTADO	-37.252.755,31	-12.644.304,45	-25.288.608,89	-5.367.331,94	-30.287.426,97	-12.899.972,14	-21.752.017,51	-14.684.138,49
RESULTADO	-2.692.690,94	-200.727,81	-3.138.155,61	7.522.120,46	-7.247.384,06	-10.519,74	1.288.025,40	3.287.566,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-485.656,73	-411.615,53	-1.138.267,33	-726.651,80	-652.610,60
(-) Disponibilidade de Caixa	372.336,57	11.380.194,99	12.180.022,98	799.827,99	11.807.686,41
(-) Aplicações Financeiras	8.741.908,34	59.284,78	112.086,37	52.801,59	-8.629.821,97
(-) Ativo Realizável	-3.039,05	-3.039,05	-3.039,05	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-135.169,82	0,00	0,00	0,00	135.169,82
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.490.379,31	11.024.825,19	11.150.802,97	125.977,78	2.660.423,66
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.490.379,31	11.024.825,19	11.150.802,97	125.977,78	2.660.423,66